
Nr. 48309
30 augustus

2019

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 26 augustus 2019, 

kenmerk 1568386-194167-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van 

de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van 

de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 125068//101600 NEXIUM GRANULAAT MSR V SUSP IN SACHET 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 125104//101600 NEXIUM GRANULAAT MSR V SUSP IN SACHET 10MG 2,00 STUK 1,00866

0A04AAAO V 124728//21471 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 4MG 4,00 STUK 5,81918
0A04AAAO V 124740//21472 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 8MG 2,00 STUK 9,69864

0A06ADBO V 125123//34072 MOVIPREP POEDER VOOR DRANK IN SACHET A+B 4,00 STUK 4,43003

0A09AAAO V 124741//10656 CREON CAPSULE MSR (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319

0B01ABAP V 124958//11876 FRAXIPARINE INJVLST 2850IE/0,3ML (9500IE/ML) WWSP 0,30 ML 5,92940

0C01EBAO V 118321 IVABRADINE XIROMED TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,23589
0C01EBAO V 118322 IVABRADINE XIROMED TABLET FILMOMHULD 7,5MG 1,33 STUK 1,85384

0C09AAAO V 125023//23722 ZOFIL TABLET OMHULD 30MG 1,00 STUK 0,58408

0G03BABO V 125101//120624 TESTAVAN GEL TRANSDERMAAL 20MG/G + APPLICA-
TOR

2,50 GRAM 0,72605

0H01CBAP V 125099//18237 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 30MG + SOLV 2ML 0,02 STUK 1633,60875
0H01CBAP V 123085//26302 SOMATULINE AUTOSOLUTION 90 INJ 300MG/ML WWS 

0,3ML
0,02 STUK 1625,97507

0H01CBAP V 123086//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML WWS 
0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H05AAAP V EU/1/16/1161/
002

MOVYMIA 20 MICROGRAM/80 MICROLITER OPL V INJ 0,09 ML 181,66083

0H05AAAP V EU/1/16/1161/
003

MOVYMIA INJVLST 250MCG/ML PATROON 2,4ML + PEN 0,09 ML 181,66083

0H05AAAP V EU/1/16/1161/
001

MOVYMIA INJVLST 250MCG/ML PATROON 2,4ML 0,09 ML 181,66083

0H05BXAO V EU/1/15/1054/
002

CINACALCET MYLAN TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 9,24000

0H05BXAO V EU/1/15/1054/
003

CINACALCET MYLAN TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 9,24000

0H05BXAO V EU/1/15/1054/
006

CINACALCET MYLAN TABLET FILMOMHULD 60MG 1,00 STUK 15,40000

0H05BXAO V EU/1/15/1054/
009

CINACALCET MYLAN TABLET FILMOMHULD 90MG 0,67 STUK 23,10000

0L02AEADI V 123371//14351 LUCRIN DEPOT INJPDR FLACON 3,75MG + SOLVENS 
2ML

1,00 STUK 184,07590

0L04AADO V 125025//22236 PROGRAFT CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955
0L04AADO V 125080//18108 PROGRAFT CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 48309 30 augustus 2019



0N06AFAO V 116661 TRANYLCYPROMINE TIOFARMA 10 MG OMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,34856

0N06BABO V 123277//18535 MODIODAL TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344

2N06ABAO V 123826//10245 FEVARIN TABLET 50MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 123825//11619 FEVARIN TABLET 100MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 125039//35339 LEXAPRO DRUPPELS 20MG/ML 0,50 ML 2,13277
2N06ABAO V 125028//24641 SERTRALINE BMODESTO CONC VOOR OPLOSSING 

20MG/ML
2,50 ML 0,42655

0R01AXANZ V 121561 MUPIROCINE INFECTOPHARM 20 MG/G NEUSZALF 1,00 GRAM 2,75433

0R03ACCIDAV 125216//31994 FORMOTEROLFUMARAAT BMODESTO AER 12MCG/DO 
SPB 100DO

2,00 DO 0,46172

0R03ACCIDAV 125217//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 120DO + 
INH

4,00 DO 0,23086

0R03BABID V 124815//16212 FLIXOTIDE AER CFKVR 50MCG/DO SPBS 120 DO + INHAL 12,00 DO 0,10515

YR03ACCIDAV 125084//115693 FOSTER AEROSOL 200/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,58136

YR03ACCIDCV 125090//115695 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,66136

2R06AEAO K 125066//32486 CETIRIZINE DIHCL MEDCOR DRANK 1MG/ML 10,00 ML 0,09461

0S01EEAG V 124238//103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML 1,00 STUK 0,85267
0S01EEAG V 124286//103823 SAFLUTAN OOGDRUPPELS 15MCG/ML FLACON 0,3ML 1,00 STUK 0,85267

0S01GXBG V 123674//13968 LEVOCABASTINE BMODESTO OOGDRUPPELS 0,5MG/ML 
FL 4ML

0,20 ML 1,85595

0S01XABG V 124946//32370 ARTELAC EDO OOGDRUPPELS 3,2MG/ML TUBE 0,5ML 4,00 STUK 0,22099

0V03AEBO V 10261 SORBISTERIT POEDER 90% M/M 50,00 GRAM 0,11000
0V03AEBO V 113029//10261 SORBISTERIT POEDER 90% M/M 50,00 GRAM 0,11000
0V03AEBO V 118303//10261 SORBISTERIT POEDER 90% M/M 50,00 GRAM 0,11000
0V03AEBO V 120608//10261 SORBISTERIT POEDER 90% M/M 50,00 GRAM 0,11000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A09AAAO V 10656 CREON CAPSULE MSR (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319 ’:
0A09AAAO V 10656 CREON 10000 CAPSULE MSR 6,00 STUK 0,40319 ;
‘0A09AAAO V 16055 CREON FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 300MG) 2,40 STUK 1,00796 ’:
0A09AAAO V 16055 CREON 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ;
‘0A09AAAO V 33166 CREON XTRA FORTE CAPSULE MSR (PANCREATINE 

400MG)
1,50 STUK 1,61274 ’:

0A09AAAO V 33166 CREON 40000 CAPSULE MSR 1,50 STUK 1,61274 ;
‘0A09AAAO V 107907 CREON GRANULAAT (PANCREATINE 60,12MG) 1,20 GRAM 2,01593 ’:
0A09AAAO V 107907 CREON 5000 GRANULAAT MSR 1,20 GRAM 2,01593 ;
‘0S01EEAG V 121126 VIZILATAN 50 MCG/ML OOGDRUPPELS OPLOSSING 0,10 ML 8,52667 ’:
0S01EEAG V 121126 VIZILATAN OOGDRUPPELS 50MCG/ML FLACON 2,5ML 0,10 ML 8,52667 ;
‘0S01EEAG V 118920 LATANOPROST HORUS PHARMA 0,05 MG/ML OOGDR 

MINIM
1,00 STUK 0,85267 ’:

0S01EEAG V 118920 XALOF UNIT DOSE OOGDRUPPELS 0,05MG/ML TUBE 
0,2ML

1,00 STUK 0,85267

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAO V 107343 ESOMEPRAZOL CF CAPSULE MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 107345 ESOMEPRAZOL CF CAPSULE MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A03FABO V 104454 DOMPERIDON MDQ TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689

0A10ABBPD V EU/1/96/007/
015

HUMALOG PEN INJVLST 100E/ML WWSP 3ML 0,40 ML 2,48974

0A10BFAO V 12605 GLUCOBAY 100 TABLET 100MG 3,00 STUK 0,24708

YA10ABAPD V EU/1/96/007/
016

HUMALOG MIX 25 PEN INJSUSP 100E/ML WWSP 3ML 1,00 ML 2,48974

YA10ADAPD V EU/1/02/231/
020

MIXTARD 10 NOVOLET 100IE/ML WWSP 3ML 0,40 ML 2,48974

2 Staatscourant 2019 nr. 48309 30 augustus 2019



YA10ADAPI V EU/1/02/231/
006

MIXTARD 10 PENFILL 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09247

YA10ADCPD V EU/1/02/231/
022

MIXTARD 20 NOVOLET 100IE/ML WWSP 3ML 0,40 ML 2,48974

YA10ADCPI V EU/1/02/231/
009

MIXTARD 20 PENFILL 100IE/ML PATROON 3ML 1,00 ML 2,09271

YA10ADEPD V EU/1/02/231/
024

MIXTARD 30 NOVOLET 100IE/ML WWSP 3ML 1,00 ML 2,48974

YA10ADEPI V 119143//14894 HUMULINE 30/70 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 1,00 ML 2,09295

YA10ADFPD V EU/1/02/231/
026

MIXTARD 40 NOVOLET 100IE/ML WWSP 3ML 0,40 ML 2,48974

YA10ADGPD V EU/1/02/231/
028

MIXTARD 50 NOVOLET 100IE/ML WWSP 3ML 1,00 ML 2,48974

0C09CAAO V 101105 VALSARTAN RP TABLET FILMOMHULD 40MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 101108 VALSARTAN RP TABLET FILMOMHULD 80MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 101109 VALSARTAN RP TABLET FILMOMHULD 160MG 0,50 STUK 1,48840

0C10AAAO V 115006 ATORVASTATINE FOCUS TABLET FILMOMHULD 80MG 0,25 STUK 5,53612

0D06BAADC V 23869=55054 ZILVERSULFADIAZINE TEVA CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,06262

0D10BAAO V 27575 ISOTRETINOINE PCH CAPSULE 10MG 3,00 STUK 0,89658
0D10BAAO V 27576 ISOTRETINOINE PCH CAPSULE 20MG 1,50 STUK 1,49430

0G03AABO V 112679 LISVY PLEISTER TRANSDERMAAL 60/13MCG/24UUR 0,11 STUK 0,92773

0H01CBBP V 108942 OCTREOTIDE SUN INJVLST 0,05MG/ML AMPUL 1ML 14,00 ML 8,68027
0H01CBBP V 108943 OCTREOTIDE SUN INJVLST 0,1MG/ML AMPUL 1ML 7,00 ML 10,85034
0H01CBBP V 108945 OCTREOTIDE SUN INJVLST 0,2MG/ML FLACON 5ML 3,50 ML 21,70068
0H01CBBP V 108944 OCTREOTIDE SUN INJVLST 0,5MG/ML AMPUL 1ML 1,40 ML 54,25170

0J01DABO K 15747 CEDAX POEDER VOOR SUSPENSIE 180MG/5ML 11,11 ML 0,28278

0J01DABO V 15745 CEDAX CAPSULE 400MG 1,00 STUK 4,18022

0J01DABP V 9917 ROCEPHIN INFUSIEPOEDER FLACON 2000MG 1,00 STUK 41,56640
0J01DABP V 9911 ROCEPHIN INJPDR FLAC 250MG + SOLV LIDOC 2ML 

(IM)
8,00 STUK 5,19580

0J01DABP V 9915 ROCEPHIN INJPDR FLAC 500MG + SOLVENS 5ML (IV) 4,00 STUK 10,39160
0J01DABP V 9913 ROCEPHIN INJPDR FLAC 1000MG + SOLV LIDOC 

3,5ML(IM)
2,00 STUK 20,78320

0J01DABP V 9916 ROCEPHIN INJPDR FLAC 1000MG + SOLVENS 10ML (IV) 2,00 STUK 20,78320

0J01MAAO V 109405 CIPROFLOXACINE FAIR-MED TABLET 250MG 4,00 STUK 0,91700
0J01MAAO V 109406 CIPROFLOXACINE FAIR-MED TABLET 500MG 2,00 STUK 1,52833
0J01MAAO V 109407 CIPROFLOXACINE FAIR-MED TABLET 750MG 1,33 STUK 2,29250

0L02BBAO V 103196 BICALUTAMIDE SUN TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 5,44536

1M01AEAO V 10574 ORUDIS RETARD TABLET MGA 200MG 0,75 STUK 0,74219

0M05BABP V 113593 ZOLEDRONINEZUUR SEACROSS INFVLS 0,04MG/ML FL 
100ML

1,00 STUK 297,27600

0M05BABP V 113588 ZOLEDRONINEZUUR SEACROSS INFVLS 0,05MG/ML FL 
100ML

80,00 ML 3,71595

0M05BABP V 109764 ZOLEDRONINEZUUR SUN INFVLST CONC 0,8MG/ML 
FLAC 5ML

1,00 STUK 297,27600

0N06AAAO V 24304=57516 MAPROTILINE HCL MYLAN TABLET 25MG 4 STUK 0,11057

0N07AAAO V 111269 PERMENTE PLEISTER TRANSDERMAAL 4,6MG/24UUR 1,96 STUK 2,43529
0N07AAAO V 111274 PERMENTE PLEISTER TRANSDERMAAL 9,5MG/24UUR 0,95 STUK 5,02940

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

125197//118889 ACARIZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 12 SQ-HDM
124588//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
EU/1/10/636/008 DAXAS 250 MICROGRAM TABLET
EU/1/19/1370/002 DOVATO 50 MG/300 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
EU/1/19/1370/001 DOVATO TABLET FILMOMHULD
EU/1/11/699/003 FAMPYRA TABLET MVA 10MG

3 Staatscourant 2019 nr. 48309 30 augustus 2019



EU/1/11/699/004 FAMPYRA TABLET MVA 10MG
114962 LOPINAVIR/RITONAVIR ACCORD TABLET FILMOMH 200/50MG
EU/1/15/1067/002 LOPINAVIR/RITONAVIR MYLAN TABLET FILMOMH 100/25MG
EU/1/15/1067/006 LOPINAVIR/RITONAVIR MYLAN TABLET FILMOMH 200/50MG
124709//3964 ULTRACORTENOL OOGZALF 5MG/G TUBE 5G

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘EU/1/18/1333/001 DELSTRIGO 100 MG/ 300 MG/ 245MG FILMOMHULDE TABLET’:
EU/1/18/1333/001 DELSTRIGO TABLET FILMOMHULD;
‘EU/1/17/1263/001 EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOV KRKA 600/200/245MG’:
EU/1/17/1263/001 EFAVIRENZ/EMTRIC/TENOF KRKA TB FO 600/200/245MG;
‘EU/1/18/1332/001 PIFELTRO 100 MG FILMOMHULDE TABLETTEN’:
EU/1/18/1332/001 PIFELTRO TABLET FILMOMHULD 100MG

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

34991//2784 LIOTHYRONINENATRIUM GLOBAL FARMA TABLET 25MCG
EU/1/14/924/001 OLYSIO CAPSULE 150MG
EU/1/14/924/002 OLYSIO CAPSULE 150MG
10261 SORBISTERIT POEDER 90% M/M
113029//10261 SORBISTERIT POEDER 90% M/M
118303//10261 SORBISTERIT POEDER 90% M/M
120608//10261 SORBISTERIT POEDER 90% M/M

B

In bijlage 2 wordt na onderdeel 121 ingevoegd:

122. FAMPRIDINE

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met multiple sclerose met 
Expanded Disability Status Scale van 4 tot en met 7 (EDSS 4-7) én een ernstig beperkt 
loopvermogen met een Timed 25 Foot Walk Testscore van tenminste 6 seconden (T25FWT ≥6 
seconden) die voldoet aan de voorwaarden van de proefbehandelstrategie:
a. bij de start een proefbehandeling van twee weken met dit geneesmiddel;
b. na een eerste proefbehandeling wordt een verbetering van tenminste 20 procent op de 

T25FWT bereikt;
c. bij continuering van de behandeling wordt ten minste één keer per jaar de proefbehande-

ling herhaald, waarbij de behandeling met dit geneesmiddel minimaal 48 uren wordt 
gestaakt, waarna de eerste T25FWT wordt uitgevoerd en na de hernieuwde proefbehan-
deling van twee weken een verbetering van ten minste 20 procent op de laatste T25FWT 
(ten opzichte van de eerste T25FWT) wordt bereikt.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2019. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 augustus 2019, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 september 2019.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

4 Staatscourant 2019 nr. 48309 30 augustus 2019


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 26 augustus 2019, kenmerk 1568386-194167-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


